que los propietarios de la misma eran Gundemaro Pinioliz y su esposa 

Mumadonna, quienes en el año 991 hicieron permuta con el obispo en ese año702

Encontramos, además, varios datos anacrónicos en el escatocolo

. 

Así que el conde Fafila Spasandiz no pudo donarla a San Salvador de Oviedo. 
703

702 Cf. GARCÍA LARRAGUETA, S., Documentos Catedral de Oviedo, pp. 121-122, doc. 33, con 
fecha 991-05-02. 

: el año 

981 no coincide con el reinado de Vermudo II (982-999) y Elvira, casados en 

torno al 991. Tampoco resulta factible datar el documento entre 991-999 ya que 

los obispos confirmantes ocuparon sus sedes en otras etapas como Velasco de 

703 Incluímos a continuación el resto del documento, que aparece truncado en la edición de García 
Larragueta. Está tomada de FERNÁNDEZ CONDE, F. J., El Libro de los Testamentos, pp. 380-
381, Apéndice documental IV (con fecha de 981-03-11) 

... montes (falta el fol. 59; lo que sigue se copia del Ms. 841, fol. 58r-v), venationes, aquarum 
cum eductibus earum, sedilias molinarias sive et piscarias intra dicto flumine Norenia, azoreras et 
gavilanzeras infra praedictos terminos. Hoc autem totum superius scriptum concedimus ecclesiae 
Ovetensi et cultoribus eius pro remedio animarum nostrarum et pro remedio animarum avorum 
parentorumque nostrorum et totius progeniei nostri, ut dimittat Deus omnia peccata nostra et 
tribuat nobis misericordiam suam et cum sanctis omnibus mereamur iungi in aeterna patria. Si quis 
autem, quod fieri minime credimus, ex nostra progenie vel extranea, tam potestas regalis quam 
ordo secularis seu episcopalis, maiorinus vel sayo sive aliquis saecularis homo, violenter 
transgressus fuerit istud quod nos concedimus modo et auferre inde aliquid voluerit, praesenti aevo 
abstractus maneat a fidelium concilio et non videat hortum surgentis aurorae et contractus sit sicut 
pulvus, quem proyecit ventus a facie terrae et suis ambobus a fronte careat lucernis et deleatur 
nomen eius de libro vitae et cum Iuda Domini proditore, cum diabolo et angelis eius condemnatus 
permaneat in aeterna damnatione. Qui vero istud firmaverit, munierit et stare fecerit, indemnis stet 
ante tribunal Domini, solutus ab omni nexu peccati. Et qui aliquo infringere tentaverit, Ovetensi 
ecclesiae et cultoribus eius et insuper persolvat auri talenta duo. Et haec series testamenti in 
cunctis temporibus habeat firmitatem. Facta carta testamenti quinto idus martii Era IªXVIIIIª. Nos 
igitur superius nominati comes Fafila Spasandiz et uxor mea comitissa domna Orraca hoc 
testamentum, quod fieri iussimus et legere audivimus, manibus nostris roboravimus et propria 
signa iniecimus; regnante Veremundo Rege cum Geloyra Regina in Legione. - Sub Christi auxilio 
Gudesteus episcopus Ovetensis conf. - Velascus Legionensis episcopus conf. - Didacus 
Astoricensis episcopu conf. - Alvitus Mindoniensis conf. - Didacus Ordoñez conf. - Sisnandus  
Vimarediz conf. - Romanus test. - Arias test. - Ioannes pbr. conf. - Argi pbr. conf. - Aldroitus pbr. 
conf. - Belitus pbr. conf. - Froyla test. - Cessarius test. - Daniel test. - Veremundus scripsit. 
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León (966-972), Diego de Astorga (1050-1061) y Alvito de Mondoñedo (1042-